



Zarząd Województwa z absolutorium

Radni sejmiku udzielili absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu województwa za 2012 rok. Pozytywną opinię o wykonaniu ubiegłorocznego budżetu województwa wydała Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach. O udzielenie absolutorium wnioskowała Komisja Rewizyjna Sejmiku.

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, prezentując radnym sprawozdanie z wykonania budżetu województwa za ubiegły rok, podkreślił, że w 2012 roku nastąpił znaczący wzrost wydatków majątkowych w stosunku do 2011 roku. - Uchwalony na 2012 rok budżet był budżetem prorozwojowym - wydatki majątkowe wynosiły 58,6 procent. Główny nacisk był kładziony na inwestycje związane z transportem i łącznością. Nastąpił dynamiczny wzrost wykorzystania przez województwo funduszy unijnych, zwłaszcza na infrastrukturę drogową, teleinformatyczną, rozwój przedsiębiorstw. Za dobre wykorzystanie funduszy unijnych województwo dostało premię z Kra-



Sprawozdanie z wykonania ubiegłorocznego budżetu przedstawił radnym marszałek województwa Adam Jarubas.

jowej Rezerwy Wykonania - podsumował marszałek.

W 2012 roku zrealizowane dochody wyniosły ponad 593 mln 84 tys. (co stanowi 83,22 procent planu), zrealizowane wydatki - ponad 688 mln 317 tys. (81,66 procent planu), a deficyt budżetowy ponad 95 mln 233 tys. zł (przy planowanym deficycie ponad 130 mln 200 tys. zł).

W większości działań, m.in. transport i łączność, administracja, oświata, ochrona zdrowia, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wskaźniki re-

alizacji budżetu przekraczały 80-90 procent. - Realizacja wydatków na poziomie 100 procent jest pewnym idealnym stanem, którego jeszcze chyba nigdy nikomu nie udało się osiągnąć. Działamy w złożonej rzeczywistości finansowej i prawnej, zwłaszcza jeśli chodzi o regulacje środowiskowe, czy też złożone procedury wydawania zezwoleń na realizację inwestycji drogowych. Myślę, że w tak trudnych warunkach ten poziom realizacji budżetu jest dobry - ocenia marszałek Adam Jarubas.

85 milionów na projekty dla bezrobotnych

Na projekty związane z podnoszeniem kwalifikacji i pomoc niepełnosprawnym bezrobotnym przeznaczone jest 85 mln złotych z programu Kapitał Ludzki w ramach konkursów ogłoszonych w tym roku przez Wojewódzki Urząd Pracy. W spotkaniu podsumowującym działania WUP w ramach programu Kapitał Ludzki uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

Za pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach ogłoszono w tym roku pięć naborów konkursowych. Dotyczą one różnych sposobów wspierania osób bezrobotnych, są też ukierunkowane na pomoc niepełnosprawnym bezrobotnym. Na "Wsparcie osób niepełnosprawnych pozostających bez zatrudnienia" można zgłaszać inicjatywy dotyczące m.in.: szkoleń podnoszących kwalifi-

kacje, staży lub praktyk zawodowych, czy też wyposażania stanowiska pracy w połączeniu z subsydiowanym zatrudnieniem. Na to działanie przeznaczono 9 milionów złotych.

Dwa konkursy mają na celu podniesienie kwalifikacji kadr mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w naszym regionie poprzez organizację szkoleń ogólnych i specjalistycznych, a także doradztwo zawodowe. Natomiast ostatni skierowany jest do zakładów przechodzących proces restrukturyzacji. Łączna kwota przekazana na realizację wymienionych zadań to 85 milionów złotych.

Do tej pory WUP podpisał w sumie 502 umowy na projekty dofinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Kwota dofinansowania to 742 mln zł. Członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek jest przekonany, że pozostałe 85 milionów złotych zostanie rozdysponowane na dobre projekty, odpowiadające aktualnym potrzebom rynku pracy.



O wydatkowaniu środków w ramach PO KL mówi Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

W Brukseli o strategii

Przedstawiciele regionu świętokrzyskiego i Komisji Europejskiej dyskutowali w Brukseli o zapisach aktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku. Rozmawiali także o nowym Regionalnym Programie Operacyjnym na lata 2014 - 2020. W spotkaniu uczestniczyli m.in. członkowie Zarządu Województwa: Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak, skarbnik województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska oraz wiceprzewodniczący sejmiku Marcin Ożóg.

- To było bardzo dobre spotkanie, merytoryczne, w gronie naszych przedstawicieli, osób pracujących nad strategią i Regionalnym Programem Operacyjnym jak i przedstawicielami Komisji Europejskiej, którzy zajmują się infrastrukturą, strukturą komunikacyjną oraz ekonomią i finansami - informuje członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski. - To było ważne dla nas spotkanie - tuż po wakacjach rozpoczynamy bowiem negocjacje z Komisją Europejską dotyczące nowego RPO. Mieliśmy okazję do skonfrontowania różnych



Świętokrzyska delegacja w Brukseli (od lewej): członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, skarbnik województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska, członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak, wiceprzewodniczący sejmiku Marcin Ożóg i dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWS Grzegorz Orawiec.

punktów widzenia, poznaliśmy na co nacisk kładą przedstawiciele Komisji Europejskiej.

W tym gronie rozmowy były prowadzone po raz pierwszy. - Musimy wykorzystać każdy moment, każdą okazję, aby zdobyć jak najwięcej wiedzy merytorycznej, technicznej, aby nasz projekt nie odbiegał od standardów - podkreśla Kazimierz Kotowski. - Specy-

fiką naszego regionu jest jego rolniczy charakter, duży udział sektora ogrodniczo-sadowniczego-spożywczego, przemysł tradycyjny, wydobywczy, a także wciąż znaczące potrzeby w infrastrukturze komunikacyjnej: drogowej i kolejowej. W tej ostatniej rysują się szanse pozyskania dużych środków zarówno z RPO, jak i z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia.

W trosce o zdrowie

W ramach obchodów Dni Walki z Rakiem w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach przeprowadzona została akcja profilaktyczno-edukacyjna. Pracownicy świętokrzyskich placówek zdrowia wykonywali badania i udzielali porad dotyczących zdrowego stylu życia. Skorzystali z nich m.in. wicemarszałek Grzegorz Świercz i Grigor Szaginion, radny sejmiku.

Wszyscy, którzy odwiedzili Urząd Marszałkowski, mogli wykonać badanie poziomu cukru we krwi, poziomu tlenu węgla w wydychanym powietrzu, zmierzyć ciśnienie tętnicze, panie mogły także nauczyć się jak samodzielnie badać piersi.

W akcji uczestniczyli pracownicy Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach, Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjne Programy Wczesnego Wykrywania Raka Piersi oraz Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy, którzy chętnie do wykonywania badań mammograficznych i cytologicznych. Uczestnicy akcji mogli też zobaczyć pokaz udzielania pierwszej pomocy przeprowadzonej przez ratowników Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa



Poziom ciśnienia tętniczego sprawdza wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Medycznego i Transportu Sanitarnego.

- Akcja miała zwrócić uwagę społeczeństwa na potrzebę systematycznego uczestnictwa w badaniach profilaktycznych. Z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Najlepiej zapobiegać niż leczyć, a niestety mało kobiet wie, że rak szyjki macicy jest całkowi-

cie do wyleczenia, wystarczy tylko kontrolować systematycznie swoje zdrowie. Prowadzimy wiele akcji tego typu w Kielcach i regionie, np. akcję Kochaj Życie, wysyłamy zaproszenia imienne do kobiet na badania mammograficzne, cytologiczne. Niestety wciąż za mało osób się bada - podkreśla wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.